CENTRO DE INTEGRAÇÃO E ASSISTÊNCIA AOS SERVIDORES
PÚBLICOS PREVIDÊNCIA PRIVADA - CIASPREV

CNPJ: 08.071.645/0001-27
EXERCÍCIO 2025

ATA DE REUNIÃO EXTRAORDINÁRIA DO CONSELHO DELIBERAT IVO

Aos trinta dias do mês de junho de dois mil e vinte e cinco, às dez horas, na

sede social da CIASPREV - Centro de Integração e Assistência aos Servidores

Públicos Previdência Privada, situada à Rua Francisco Marengo, 9558° andar -

Sala 83 - Tatuapé - CEP: 03313-001, na cidade de São Paulo/SP;

Reuniu-se o Conselho Deliberativo extraordinariamente, com a presença dos

seguintes membros: ANDERSON DE OLIVEIRA REIS, THAWAN CHRISTIAN

DA SILVA, PATRICK LOPES RODRIGUES, MÉRCIA LOPES DE SIQUEIRA,

WELlNGTON BARRETO DOS SANTOS, JOSÉ RICARDO DE OLIVE IRA,

LUANY CAROLE PEREIRA ALVES VILELA, MARIA REGINA GOM ES

BARBOSA e JOMAR MARQUES DOS SANTOS.

Iniciados os trabalhos, o Senhor Presidente solicitou a mim, MÉRCIA LOPES

DE SIQUEIRA, na função de secretária, que lesse a Ordem do Dia, o que fiz

em alto e bom tom, cabendo aos Srs. Conselheiros discutir e deliberar sobre os

seguintes assuntos: (i) prorrogação dos mandatos dos Conselheiros

Fiscais e (ii) recondução dos Conselheiros Deliberativos e dos Dir etores

Executivos.

DELIBERAÇÕES : O Sr. Presidente esclareceu que, em razão da celebração

do já conhecido Termo de Ajustamento de Conduta – TAC perante a autarquia

reguladora PREVIC e da retirada da Instituidora, com encerramento do Plano

de Benefício da CIASPREV, conforme Portaria PREVIC 380 de 04 de maio de

2023; estando a Entidade em vias de encerramento, processo cuja duração

estimada findará em dezembro de 2028. Durante esse processo de extinção, a

Entidade deve se manter ativa perante todos os Órgãos, todavia, não pode

eleger novos Conselheiros. Considerando, outrossim, que o Estatuto não

permite recondução de membros do Conselho Fiscal, propõe-se, ao lado da

recondução dos membros da Diretoria Executiva e do Conselho Deliberativo,

que os Conselheiros Fiscais hoje em função prossigam nos cargos até o

definitivo encerramento da Entidade previsto no aludido TAC, ficando

prorrogados os mandatos até a dissolução da entidade.

Diante dos esclarecimentos prestados, a recondução dos membros da Diretoria

Executiva dos Conselheiros Deliberativos e a prorrogação dos mandatos dos

Conselheiros Fiscais foram aprovadas por todos os presentes, sem ressalva,

juntamente com ciência e anuência da Instituidora CIASP – Centro de

Integração e Assistência aos Servidores Públicos, sob nº CNPJ:

06.886.971/0001-67, em conformidade com o Estatuto da CIASPREV,

nomeadamente nos seus artigos 19, 20, 23 e 28, tudo nos termos da

declaração anexada a esta Ata.

Na sequência o Sr. Presidente propôs, e o Conselho aprovou, a transcrição
nesta Ata, a composição integral da Diretoria Executiva da Entidade, do
Conselho Deliberativo e Conselho Fiscal, como segue:

Membros da Diretoria Executiva da CIASPREV: DIRETOR PRESIDENTE: O
Sr. PATRICK LOPES RODRIGUES , brasileiro, solteiro, Gerente Financeiro,
RG. nº 38.497.323-1 – SSP/SP e CPF: 436.374.798-69, residente e domiciliada
nesta cidade e Capital do Estado de São Paulo, na Rua Coelho Lisboa, nº 579
Apto 42, Cid. Mãe do Céu, CEP: 03323-040; DIRETORA:  A Sra. MARIA
REGINA GOMES BARBOSA, brasileira, solteira, Analista de Produtos, RG. nº.
9.844.591-1 – SSP/SP e CPF: 003.289.478-30, residente e domiciliada nesta
cidade e Capital do Estado de São Paulo, na Rua Candida Rosa, nº 68 casa 3,
Jd. Keraluk, CEP: 03828-140; os quais terão seu mandato até 06/2027.

Membros do Conselho Deliberativo: PRESIDENTE: O Sr. ANDERSON DE
OLIVEIRA REIS , brasileiro, solteiro, Gerente Contabil, RG nº 8.421.858-8
SSP/SP e do CPF nº 158.881.068-28, residente e domiciliado nesta cidade e
Capital do Estado de São Paulo, na Rua Carnaúba dos Dantas, nº 441, Vila
Santa Lúcia, CEP: 03891-000; VICE-PRESIDENTE: o Sr. THAWAN
CHRISTIAN DA SILVA , brasileiro, casado, Operador Operacional, RG:
39.940.964-4 SSP/SP e do CPF nº. 422.724.458-70, residente e domiciliado
nesta Cidade Capital do Estado de São Paulo, na Rua João Peres Calhamares,
nº 540, Jd. Sapopemba, CEP: 03975-080; MEMBRO:  O Sr. MERCIA LOPES
DE SIQUEIRA, brasileira, casada, Gerente Operacional, RG: 44.395.308-7 –
SSP/SP e CPF: 302.464.938-79, residente e domiciliado na Cidade e Capital
do Estado de São Paulo, na Rua Professor Castelo Branco, nº 396, Jd. Nove
de Julho, CEP: 03947-020; os quais terão seu mandato até 06/2029.

Membros do Conselho Fiscal: PRESIDENTE: O Sr. JOSÉ RICARDO DE
OLIVEIRA, brasileiro, casado, Administrador de empresas, RG. nº. 13.967.136-
5 – SSP/SP e CPF: 064.322.978-77, residente e domiciliado nesta cidade e
Capital do Estado de São Paulo, à Rua Bernardo dos Santos, 10 – Torre Alpha,
Jd. Olympia, CEP: 05542-000; VICE-PRESIDENTE: A Sra. LUANY CAROLE

PEREIRA ALVES VILELA, brasileira, casada, Pedagoga, RG. nº. 54.576.766-0
– SSP/SP e CPF: 120.703.896-26, residente e domiciliada nesta cidade e
Capital do Estado de São Paulo na Rua Areião, nº 249 apto 74, Chácara Santo
Antônio, CEP: 03410-020; SUPLENTE:   O Sr. WELINGTON BARRETO DOS
SANTOS, brasileiro, solteiro, Analista Operacional, RG: 38.677.475 SSPSP,
inscrito no Ministério da Fazenda no CPF/MF nº. 457.546.708-18, residente e
domiciliado nesta Cidade Capital do Estado de São Paulo, na Rua Engenheiro
Guilherme Cristiano Frender, nº 1275, Vila Antonieta, CEP: 03477-000;
SUPLENTE:   O Sr. JOMAR MARQUES DOS SANTOS , brasileiro, casado,
Gerente Comercial, RG nº 40.464.608-6 SSP/SP e do CPF nº 305.512.378-65,
residente e domiciliado nesta cidade e Capital do Estado de São Paulo, na Rua
George Bonaira, nº 28, Jd. Cotinha, CEP: 03886-030; cujos mandatos foram
prorrogados até a dissolução da entidade.

Nada mais havendo a tratar, a reunião foi suspensa pelo tempo necessário à
lavratura desta ATA, e em seguida, reaberta para sua leitura, aprovação e
assinatura dos presentes.

_____________________________

ANDERSON DE OLIVEIRA REIS

               Presidente

    ___________________________

    THAWAN CHRISTIAN DA SILVA

______________________________

MARIA REGINA GOMES BARBOSA

    ___________________________

    PATRICK LOPES RODRIGUES

______________________________

MÉRCIA LOPES DE SIQUEIRA

      ______________________________

  JOMAR MARQUES DOS SANTOS

____________________________

JOSÉ RICARDO DE OLIVEIRA

      ___________________________

      LUANY C. P. A. VILELA

_________________________________

WELINGTON BARRETO DOS SANTOS

CIASP – Centro de Integração e Assistência aos Serv idores Públicos

São Paulo, 30 de junho de 2025.

Ao Sr.

Anderson de Oliveira Reis

Presidente do Conselho Deliberativo

CIASPREV – Centro de Integração e Assistência ao Servidores Públicos

Rua Francisco Marengo, 955 -  8º andar – Sala 83 - Tatuapé – CEP: 03313-001 – São
Paulo/SP

O CIASP – Centro de Integração e Assistência aos Servidores  Públicos , na

qualidade de Instituidor do Plano PREVINA, e em conformidade com o Artigo 31 do

seu Estatuto, declara-se ciente e sem oposição  à deliberação pela prorrogação do

mandato dos membros do Conselho Fiscal; igualmente ciente  de que, em razão da

celebração de Termo de Ajustamento de Conduta – TAC entre o CIASPREV e a

autarquia reguladora PREVIC, a Entidade está em vias de encerramento, processo

cuja duração estimada findará em dezembro de 2028; ciente , por fim, que o Estatuto

do CIASPREV veda a recondução dos Conselheiros Fiscais, bem assim da

impossibilidade de eleição de outros membros para o exercício das funções, o que

somente a prorrogação dos mandatos pode equacionar.

Em vista disso, o CIASP anui com a prorrogação por prazo indeterminado dos

mandatos dos membros do Conselho Fiscal, bem assim anui com a recondução dos

membros da Diretoria Executiva e do Conselho Deliberativo do CIASPREV – Centro

de Integração e Assistência aos Servidores Públicos – Previdência Privada.

Permaneceremos à disposição para prestar quaisquer esclarecimentos adicionais que

Vossa Senhoria repute necessários.

Atenciosamente

_______________________________________

HELEN TORTORETTO RIBEIRO DE OLIVEIRA